[bookmark: _GoBack][image: ]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОДВИНСКА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от …………… № ………
г. Северодвинск Архангельской области

О межведомственной комиссии
по обеспечению устойчивого
развития экономики и социальной
стабильности муниципального образования «Северодвинск»

В соответствии с Указом Губернатора Архангельской области от 17.03.2020 № 28-у «О введении на территории Архангельской области режима повышенной готовности для органов управления и сил Архангельской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и мерах по противодействию распространению на территории Архангельской области новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)», Указом Губернатора Архангельской области от 10.03.2022 № 29-у «Об утверждении Положения о комиссии при Губернаторе Архангельской области по повышению устойчивости экономики в Архангельской области в условиях санкций», в целях предотвращения влияния ухудшения геополитической и экономической ситуации на развитие экономики муниципального образования «Северодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать межведомственную комиссию по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности в муниципальном образовании «Северодвинск».
2. Утвердить прилагаемое Положение о межведомственной комиссии по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности в муниципальном образовании «Северодвинск».
3. Признать утратившими силу:
постановление Администрации Северодвинска от 30.03.2020 № 157-па «О межведомственной комиссии по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности муниципального образования «Северодвинск»;
постановление Администрации Северодвинска от 21.03.2022 № 102-па «О межведомственной комиссии по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности муниципального образования «Северодвинск» в условиях санкций».
4. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска разместить настоящее постановление в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).

	Глава Северодвинска
	И.В. Арсентьев

3

Терентьева Наталия Александровна
58-03-54

УТВЕРЖДЕНО
постановлением
Администрации Северодвинска
от_____________№__________

ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной комиссии по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности муниципального образования «Северодвинск»

1. Межведомственная комиссия по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности в муниципальном образовании «Северодвинск» (далее – Комиссия) является постоянно действующим органом при Главе Северодвинска, образованным в целях:
разработки и реализации мероприятий, направленных на предотвращение влияния ухудшения геополитической и экономической ситуации на развитие экономики муниципального образования «Северодвинск», в том числе в условиях санкций и в связи с реализацией ограничительных мер, направленных на предотвращение эпидемий (пандемий) и обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населения;
осуществления координации с органами государственной исполнительной власти, Советом депутатов Северодвинска, градообразующими предприятиями Северодвинска, организациями, расположенными на территории муниципального образования «Северодвинск», предпринимательским сообществом при разработке и реализации мероприятий, направленных на обеспечение устойчивого развития экономики и социальной стабильности в муниципальном образовании «Северодвинск».
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Архангельской области, Уставом городского округа Архангельской области «Северодвинск», муниципальными правовыми актами муниципального образования «Северодвинск», а также настоящим Положением.
3. Состав Комиссии утверждается распоряжением Администрации Северодвинска.
В состав Комиссии входят Глава Северодвинска, заместители Главы Администрации Северодвинска, представители органов Администрации Северодвинска, председатель Совета депутатов Северодвинска, представители градообразующих предприятий, представитель отделения занятости населения по городу Северодвинску ГКУ Архангельской области «Архангельский областной Центр занятости населения», представитель обособленного подразделения УФНС России по Архангельской области и Ненецкому автономному округу в г. Северодвинске № 1, а также представители предпринимательского сообщества.
4. Основными задачами Комиссии являются:
1) разработка и обеспечение реализации Плана первоочередных мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности в муниципальном образовании «Северодвинск», в том числе в условиях санкций и в связи с реализацией ограничительных мер, направленных на предотвращение эпидемий (пандемий) и обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населения;
2) организация мониторинга развития ситуации на территории муниципального образования «Северодвинск», а также функционирования градообразующих и системообразующих предприятий Северодвинска;
3) подготовка информации о состоянии экономики муниципального образования «Северодвинск» и предложений, направленных на обеспечение устойчивого развития экономики и социальной стабильности в муниципальном образовании «Северодвинск»;
4) взаимодействие с комиссией при Губернаторе Архангельской области по повышению устойчивости экономики в Архангельской области
в условиях санкций;
5) рассмотрение вопросов обеспечения сбалансированности расходов местного бюджета с учетом его доходной части, а также реализации Плана первоочередных мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности в муниципальном образовании «Северодвинск», в том числе в условиях санкций и в связи с реализацией ограничительных мер, направленных на предотвращение эпидемий (пандемий) и обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населения;
6) организация постоянного контроля за реализацией принятых решений.
5. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости по решению председателя Комиссии, а в случае его отсутствия – по решению заместителя председателя Комиссии.
6. Председатель Комиссии:
определяет дату и время заседания Комиссии;
утверждает повестку дня заседания Комиссии;
осуществляет руководство работой Комиссии.
7. Секретарь Комиссии:
координирует работу по организационному обеспечению деятельности Комиссии;
уведомляет членов Комиссии о месте, дате и времени проведения заседания;
обеспечивает оформление протоколов заседания Комиссии.
8. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.
Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии.
В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.
Решения, принимаемые на заседаниях Комиссии, оформляются протоколами, которые подписывают председательствующий на заседании и секретарь комиссии.
9. Организационно-техническое и информационно-аналитическое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется Финансовым управлением Администрации Северодвинска, Управлением экономики Администрации Северодвинска за счет средств местного бюджета, выделенных на содержание управлений.
image1.emf